Veranstaltungsplan Mehrgenerationenhaus Aktion Sonnenschein
MV e.V. MONTE-TREFF

Mittwoch

Juni 2022

Montag - Freitag offener Treff von 10.00 - 16.00 Uhr

01.06.2022

Donnerstag 02.06.2022

Freitag

Neu!!!

03.06.2022

10.00 Uhr
13.00 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr
bis

11.30 Uhr

13.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
12.00 Uhr
bis
15.00 Uhr
15.00 Uhr
bis
17.00 Uhr

10.00 Uhr

Krabbelgruppe ,Bunte Mini-Montis“ mit Johanna
Rommé- Gruppe
bei Kaffee & Kuchen mit Margrit

Walking- Gruppe
Kurs: Abenteuer Baby - Bindungsorientiert durchs erste Jahr".
Kursleitung: Frau Garitz

Kreativstunde mit Birgit

Sommer-Café

Strickwerkstatt Kaffee & Kuchen

ABC- Sprechstunde (Beratungsangebot zur Férderung von
Lese- Schreib- und Rechenkompetenzen bei Jugendlichen und
Erwachsenen)

Kita Kinderfest auf dem Hof MGH

Computer-Workshop mit Klaus

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

06.06.2022

07.06.2022

08.06.2022

09.06.2022
Neu!!!

14.00 Uhr

10.00 Uhr
13.00 Uhr
13.00 Uhr

10.00 Uhr
10.00 Uhr
bis
11.30 Uhr
13.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
12.00 Uhr
bis
15.00 Uhr

Pfingstmontag
Nahwerkstatt bei Kaffee & Kuchen

Krabbelgruppe ,Bunte Mini-Montis* mit Johanna
Gehirnjogging mit Birgit

Rommeé- Gruppe

bei Kaffee & Kuchen mit Margrit

Walking- Gruppe
Kurs: Abenteuer Baby - Bindungsorientiert durchs erste Jahr".
Kursleitung: Frau Garitz

Kreativstunde mit Birgit

Sommer-Café

Strickwerkstatt Kaffee & Kuchen

ABC- Sprechstunde (Beratungsangebot zur Férderung von
Lese- Schreib- und Rechenkompetenzen bei Jugendlichen und
Erwachsenen



Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

13.06.2022

14.06.2022

15.06.2022

16.06.2022

Neu!!!

15.30 Uhr
bis
16.30 Uhr

14.00 Uhr

10.00 Uhr

13.00 Uhr

10.00 Uhr

bis
16.00 Uhr
10.00 Uhr

bis
11.30 Uhr
12.00 Uhr

bis
15.00 Uhr

Momo-Stunde Entdeckungsreise in die spannende Welt der
Zahlen, Buchstaben und Geschichten mit Therapiehund Momo
Nahwerkstatt bei Kaffee & Kuchen

Krabbelgruppe ,Bunte Mini-Montis“ mit Johanna

Rommé- Gruppe
bei Kaffee & Kuchen mit Margrit

Tag der offenen TUr mit Sommer-Café &
Mitmachangeboten

Kurs: Abenteuer Baby - Bindungsorientiert durchs erste Jahr".
Kursleitung: Frau Garitz

ABC- Sprechstunde (Beratungsangebot zur Férderung von
Lese- Schreib- und Rechenkompetenzen bei Jugendlichen und
Erwachsenen)

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

20.06.2022

21.06.2022

22.06.2022

23.06.2022
Neu!!!

15.30 Uhr
bis
16.30 Uhr

13:00 Uhr
14.00 Uhr

10.00 Uhr
10.00 Uhr

13.00 Uhr

10.00 Uhr
10.00 Uhr
bis
11.30 Uhr
13.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
12.00 Uhr
bis
15.00 Uhr
16.00 Uhr

Momo-Stunde Entdeckungsreise in die spannende Welt der
Zahlen, Buchstaben und Geschichten mit Therapiehund Momo

Patchwork mit Gudrun
Nahwerkstatt bei Kaffee & Kuchen

Krabbelgruppe ,Bunte Mini-Montis“ mit Johanna
online Kochen mit Goleniow und

der Nachbarschaftshilfe WGG e.V.

Rommeé- Gruppe

bei Kaffee & Kuchen mit Margrit

Walking- Gruppe
Kurs: Abenteuer Baby - Bindungsorientiert durchs erste Jahr".
Kursleitung: Frau Garitz

Kreativstunde mit Birgit

Frahlings-Café

Strickwerkstatt bei Kaffee & Kuchen

ABC- Sprechstunde (Beratungsangebot zur Férderung von
Lese- Schreib- und Rechenkompetenzen bei Jugendlichen und
Erwachsenen)

Leseclub fur Kinder

Montag

Dienstag

27.06.2022

28.06.2022

15.30 Uhr
bis
16.30 Uhr

14.00 Uhr

Momo-Stunde Entdeckungsreise in die spannende Welt der
Zahlen, Buchstaben und Geschichten mit Therapiehund Momo

Nahwerkstatt bei Kaffee & Kuchen



Mittwoch

29.06.2022

Donnerstag 30.06.2022

Neu!!!

10.00 Uhr
13.00 Uhr

10.00 Uhr
10.00 Uhr
bis
11.30 Uhr
13.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
12.00 Uhr
bis
15.00 Uhr

Krabbelgruppe ,Bunte Mini-Montis* mit Johanna
Rommeé- Gruppe
bei Kaffee & Kuchen mit Margrit

Walking- Gruppe
Kurs: Abenteuer Baby - Bindungsorientiert durchs erste Jahr".
Kursleitung: Frau Garitz

Kreativstunde mit Birgit

Sommer-Café

Strickwerkstatt bei Kaffee & Kuchen

ABC- Sprechstunde (Beratungsangebot zur Férderung von
Lese- Schreib- und Rechenkompetenzen bei Jugendlichen und
Erwachsenen)

o

-

o

AKTION S

NNENSCHEIN
haft Far storke Kimdar

Wir bitten unter 03834 875253 um Anmeldung fur die Veranstaltungen!

Frohe Pfingsten

Mehr
Generationen
Haus

Miteinander - Fireinander

‘AlphaDekade
2016 -2026

wiinscht das Team vom Mehrgenerationenhaus

Gefordert von:

Universitats- und Hansestadt

Greifswald

* fiir Familie, Senioren, Frauen  fir Bildung
und Jugend

und Forschung



